XXXIII. His actis, Leontius imperium tenuit  
 sub quo Arabes Romanas provincias incursantes,  
 94 multos captivos abduxerunt, tandem Africam  
 quoque subegerunt. Quo cognito imperator, Joan-  
 nem patricium, virum strenuum cum tota classe  
 mittit, ad Africam Romano imperio recuperandam.

#### Variae lectiones et notæ.

(33) Παύλω. Monachus is fuit monasterii Calli-  
 strati. Neque ille duntaxat Leontium imperatorem  
 prædixerat, sed et Gregorius Hegumennus ἐν τῇ Φλώ-  
 ρου μονῇ, ut est apud Nicephorum CP. p. 115 et  
 alios : de quo quidem monasterio egimus in nostra  
 Constantinopoli, lib. iv, p. 156, ubi, ut hoc obiter  
 moueam, Eustathius auctor Commentariorum in  
 Homerum, qui que in Myrensem episcopum electus,  
 postea Thessalonicensis existit archiepiscopus,  
 monachum egit, ut doceatur ex Demetrio Choma-  
 teno in Responsis ad Constantinum Cabasilam : Τοῦ  
 γὰρ σοφωτάτου ἐκείνου Εὐσταθίου, τοῦ κατὰ Φλώ-  
 ρον, διακόνου ὄντος τῆς Μεγάλης ἐκκλησίας, καὶ  
 ματαστορῶ τῶν βητόρων, εἰς τὸν Λυκίων Μυρέων  
 ψηφισθέντος, etc.

(34) Ἰωάννην πατρικίον. Africa postquam a  
 Justiniano, Belisarii opera, in jus potestatemque  
 imperatorum rursus concessit, a prætoribus,  
 quos interdu patricios, interdu magistrōs mi-  
 litum Africæ vocant scriptores, administrari dein-  
 cepti : quorum primus hunc magistratum  
 gessit Salomon eunuchus, qui rem præclare ges-  
 sit contra Mauritanos, quos et deleuit anno 525,  
 ut scribunt Procopius, lib. II Vandal. Marcellinus  
 comes et Theophanes. Eo cum exercitu dissi-  
 dentē, missus Germanus, Justiniani ex fratre  
 nepos, anno 536, qui rem feliciter gessit adversus  
 Stotzam tyrannum, eo inter Maurorum deserta  
 bellando effugato. Inde revocato Germano, anno  
 539, Salomon rursus in eam provinciam missus,  
 feliciter dimicans, ac rebellionibus proturbatis,  
 tandem ab eodem Stotza, qui regnum in eremi  
 partibus invaserat, interfectus anno 541, non vero

triennio post, ut scripsit Victor Tununensis. Ser-  
 gius, Salomonis ex fratre nepos, Bacchi filius  
 illius loco mittitur belli moderatorque provinciæ.  
 A Stotza et Mauris inquietatur anno 513. Is a  
 Bulgaris postea Thraciam invadentibus anno 561,  
 captus et distractus est. Joannes, quem absque  
 ullo titulo nominat Marcellinus, Victor vero mi-  
 liticæ ducem in Africa fuisse scribit, congressione  
 facta in portu Tacea, Stotzam perimit, ipse vero  
 ab ejus armigero occiditur anno 545. Sed cum tra-  
 dat idem Marcellinus anno sequenti revoca-  
 tum Sergium, incertum an hanc dignitatem sum-  
 mo jure obtinuerit. Revocato igitur Sergio, Areo-  
 bindas, nepte imperatoris accepta, dirigitur in  
 Africam, ibique anno 547, Carthagine intra palati-  
 um occiditur a Gunthario, regno cum tyrannide  
 assumpto : quem Carthaginis dux Artabanus 36  
 regni sui die prandentem interfecit, Joanne insu-  
 per Stotza juniore victo ad principem misso.  
 Idem Artabanus Areobindæ ab imperatore suffici-  
 tur, quo post aliquantos dies missionem flagitante,  
 mittitur in Africam Joannes, Pappi frater, qui  
 Mauros domuit anno 551. Iterumque anno 562, in  
 cujus subsidium cum valido exercitu misit Justi-  
 nianus Marcianum, ex fratre aut sorore nepotem,  
 magistrum militum, qui pacem Africæ reddidit.  
 Exhinc aliquot alii Africæ prætores et patricii  
 recensentur sub Justino Juniore a Joanne Biclari-  
 ensi, atque in his Theodoros præfectus Africæ a  
 Mauris interfectus sub ann. 567. Theoctistus ma-  
 gister militum provinciæ Africanæ, qui a Mauris  
 bello superatus perinde interlit, sub annum 568,  
 et Amabilis, a Mauris anno sequenti pariter in-